
Arbetsgivarverket och de fackliga
organisationerna har fortsatt sina för-
handlingar om anställningsavtal för
soldater. Förhandlingarna fortsätter i
april. 
Officersförbundets bedömning är att huvud-
delen av frågorna borde gå att lösa i förhand-
lingarna. Samtidigt har SEKO lämnat signa-
ler om att de inte önskar underteckna ett
avtal, förutom ett temporärt avtal som skulle
gälla fram till en ny lag för soldatanställning-
ar finns på plats. 

– Vår syn har varit från första början att
det är bättre att parterna kollektivavtalsregle-
rar det här. Det ger större möjlighet att anpas-
sa formerna till verksamhetens behov. Vi
bedömer dessutom att det faktiskt kommer
att leda till bättre villkor för soldaterna än om
staten ska lagstadga anställningsformen,
säger Niklas Simson, förhandlingschef vid
Officersförbundet.

– Från Arbetsgivarsidan verkar man tveka
till att gå vidare utan Seko, men det är en
onödig tvekan, anser vi. Det är
Officersförbundet som organiserar huvudde-
len av soldaterna idag. Seko har inte heller
undertecknat utlandsavtalet eller deltagit i
arbetet inför det avtalet när det genomfördes
för några år sedan. Jag vågar påstå att det är
Officersförbundet som har de har djupaste
kunskaperna bland försvarsfacken om den
militära verksamheten och att det är vi som
bäst representerar heltidsanställda militärer,

säger Lars Fresker, ordförande för
Officersförbundet. 

Ståndpunkterna ovan gäller för fast
anställda soldater. Förbundet bedömer att
lagstöd krävs för de gruppchefer, soldater och
sjömän som ska vara tidvis tjänstgörande i
Försvarsmakten.

– Där kommer fler parter att vara inblan-
dade, med en militär och minst en civil
arbetsgivare. Då kommer ett antal frågor upp,
till exempel: arbetsmiljö- och rehabiliterings-
ansvar, gång mellan militär tjänstgöring och
det civila yrket, säger Lars Fresker.
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Fredrik Norén har anställts som ny
ombudsman på kansliet. Fredriks
speciella ansvarsområde är yngre
officerare och soldater. 
Han är specialistofficer från flygvapnet och
har dessförinnan tjänstgjort som beredskaps-
soldat.

Sandra Lang är tjänstledig till sista juni för
studier. Hon kommer därefter att lämna sin
anställning vid förbundet för att avsluta sina
studier till medicinsk sekreterare.

Björn Lundell kommer att återkomma från
föräldraledighet i början av april. 

Ett cirka tio månader långt vikariat med
tillträde i oktober som ombudsman med
huvudansvar för arbetsmiljö är utlyst sedan
tidigare. 

Mer info om vikariatet finns på Officers-
förbundets hemsida. 

Personalförändringar 
på kansliet

Officersförbundet genomför en med-
lemsundersökning under mars-april. 
Ett slumpmässigt urval om cirka tusen med-
lemmar kommer att få ett brev med inlogg-
ningsuppgifter till en webbsida där enkäten
kan besvaras. 

För den som inte har möjlighet att besva-
ra frågorna på nätet kommer en enkät att sän-
das ut med posten. 

Syftet med enkäten är att få reda på med-
lemmarnas synpunkter på förbundet,
Försvarsmakten, den dagliga arbetsmiljön
och försvarspolitiken. Undersökningen
genomförs av företaget Novus opinion på
uppdrag av Officersförbundet. 

Senast Officersförbundet genomförde en
motsvarande medlemsundersökning var
2006. 

Officersförbundet
genomför en ny 
medlemsundersökning

På grund av datatekniska problem
har inte avierna för medlemsavgift
och eventuella försäkringar skickats
ut i mitten av mars. 
Istället skickades de ut under vecka 13.
Angivet betalningsdatum på avierna gäller
inte, istället betalar mottagaren sin avi i
anslutning till att den ankommer i brevlådan.

Officersförbundet ber om ursäkt för even-
tuella olägenheter på grund av det försenade
utskicket.

Försenat utskick av
betalningsavier

Officersförbundet uppmanar sina
lokalföreningar att fortsätta sitt aktiva
rekryteringsarbete gentemot grupp-
chefer, soldater och sjömän (GSS). 
– Vi ser redan att många föreningar gör ett
väldigt bra jobb i att attrahera soldater och
sjömän till förbundet. Det är på lokalför-
eningsnivå som soldaternas förtroende vinns,
men jag vill även påminna om möjligheten
att kontakta Fredrik Norén, vår nyanställde
ombudsman med inriktning på soldater och
yngre officerare, säger Peter Löfvendahl, för-
bundsdirektör på Officersförbundet.

Det finns i nuläget andra fackförbund som
anser sig vara det bästa förbundet för solda-
terna. Kansliet och förbundsstyrelsen har vid
flera tillfällen mött Värnpliktsrådet för att ge
dem en god insyn i vad Officersförbundet
anser sig kunna erbjuda och de diskussioner-

na fortsätter. 
– Jag skäms inte för att säga att vi anser att

vi erbjuder den bästa servicen för militär per-
sonal i Försvarsmakten, säger Peter
Löfvendahl

Officersförbundet erbjuder bland annat
konkurrenskraftiga försäkringar och a-kassa,
samt har ett väl utbyggt nätverk av aktiva
lokalföreningar på samtliga förband.

– Det var mycket tack vare vårt strukture-
rade arbete på förbanden och avtalskonferen-
serna som det blev ett extra utfall i Ralsen för
Officersförbundets medlemmar, säger Peter
Löfvendahl.

Förbundet har organiserat soldater sedan
NBG 08 och tidigare beredskapsförband i
Försvarsmakten. Den första mars 2010 var
345 gruppchefer, soldater och sjömän med-
lemmar i Officersförbundet. 

345 soldater och sjömän medlemmar i förbundet

Förbundet anser att ett kollektivavtal ger bäst villkor.
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